ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 3327/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia à
CODETRAN solicitando que sejam realizados estudos para a implantação de lombada no
cruzamento das Ruas: Hermes Atílio Mariane, com a Rua das Hortênsias, no Bairro Cidade
Nova.

JUSTIFICATIVA:

Tal  providência,  se  faz  necessária,  em  razão de que  naquele  local, encontra-se  a
Igreja   Evangélica  Assembleia   de   Deus   e   ocorre   grande  concentração   diária   de
pessoas  naquele  Ponto,  o  qual,  por  ser  uma  via bastante  movimentada,
gera  sério 'risco'  de acidentes.
Cabe destacar, que próximo do local encontra-se a Escola Municipal Elias Adaime, e com
isso um grande número de crianças circulam no local.

SALA DAS SESSÕES, EM 22 DE AGOSTO DE 2022

RUBENS CAMILO PACHECO
VEREADOR - PSC